

**PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA COMUNALE  
DI VIA PAVIA E DEGLI SPOGLIATOI DI PERTINENZA****COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

n.	articolo	descrizione	quantità	prezzo unitario	prezzo totale
1	1A	fornitura in opera di tamponamento perimetrale costituito da due rivestimenti metallici in acciaio zincato preverniciato con interposto strato di materiale isolante in schiuma poliisocianurata rigida autoestinguenta ISO 3582, densità 35-40 kg./mc. compresa doppia guaina fissata a pavimento ed a struttura perimetrale, impermeabilizzazione della base con fascia in gomma tra pavimento e guida.	mq. 215,00	€ 75,00	€ 16.125,00
2	2A	fornitura in opera di serramenti scorrevoli in alluminio serie ALU-K70, di colore verde con pannelli in alluminio dim. 6000x2500 mm. cad.	mq. 60,00	€ 290,00	€ 17.400,00
3	1B	fornitura in opera di pavimentazione mm. 9 in gomma antiscivolo auto-posante prefabbricata ecocompatibile. Pavimentazione sportiva calandrata e vulcanizzata a base di gomma naturale e sintetica a pigmenti coloranti vulcanizzata a sottostrato resiliente portante. compresa tracciatura delle linee di campo per basket, tennis e calcetto colori da definire	mq. 700,00	€ 53,00	€ 37.100,00
4	A2.2.16	demolizione di pavimento interno compreso cm. 4 di sottofondo e smaltimento alle PP.DD.	mq. 80,00	€ 13,00	€ 1.040,00
5	A2.2.18	demolizione di rivestimento interno e smaltimento alle PP.DD.	mq. 290,00	€ 10,30	€ 2.987,00
6	A2.2.25	rimozione di apparecchi sanitari e smaltimento alle PP.DD.	n. 25	€ 64,92	€ 1.623,00
7	B4.3.10	fornitura in opera di rivestimento interno in piastrelle di terracotta dim. 15x15 di colore chiaro posate a colla e sigillate con cemento bianco, compreso sfrido e pezzi speciali	mq. 290,00	€ 21,00	€ 6.090,00

8	B4.3.4	fornitura in opera di pavimento interno in piastrelle monocottura dim. 30x30 di colore chiaro posate su malta di cemento spess. 3 cm., compreso sfrido e pezzi speciali	mq. 80,00	€ 30,00	€ 2.400,00
9	D4.4B.17	pittura a due riprese in tinta unica chiara con idropittura	mq. 180,00	€ 5,00	€ 900,00
10	1C	fornitura in opera di apparecchi sanitari per spogliatoi e servizi (n. 6 vasi alla turca, n. 2 orinatoi, n. 4 lavelli) compresa rubinetteria e rete idrica di adduzione	a corpo	€ 2.300,00	€ 2.300,00
11	2C	formazione di servizio igienico per disabili compresa fornitura in opera di sanitari e dispositivi di sicurezza (maniglioni e campanello)	a corpo	€ 1.861,00	€ 1.861,00
12	3C	sistemazione e verniciatura porte esistenti spogliatoi e servizi	a corpo	€ 799,00	€ 799,00
		<b>TOTALE</b>			<b>€ 90.625,00</b>

Siziano, lì 30 agosto 2014



**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO**  
(Geom. Zillano Fabbian)